

Protokół nr 27/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 18 lutego 2021 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.**, p. Maria Adamczyk Kierownik SP ZOZ w Pszczynie, p. Elżbieta Przewoźnik Główna Księgowa SP ZOZ w Pszczynie oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) wykonanie planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2020 rok oraz bieżące funkcjonowanie,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące w tym:
 - przyjęcie protokołu z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów z dnia 21 stycznia 2021 r.,
 - wolne głosy

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Wykonanie planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2020 rok oraz bieżące funkcjonowanie.

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. Kierownik SP ZOZ w Pszczynie, celem omówienia wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2020 rok oraz bieżące funkcjonowanie.

Kierownik poza treścią przekazaną radnym na oprogramowaniu Esesja (**załącznik nr 3 do protokołu**) poinformowała, że SP ZOZ w Pszczynie nadal prowadzi tylko Poradnię Chorób Płuc i Gruźlicy, dzięki której w ogóle może funkcjonować, jako SP ZOZ i regulować długi, które zostały po działalności Szpitala, przed jego wydzierżawieniem Spółce Centrum Dializa. Dług, który obecnie pozostał do uregulowania z tamtego okresu, tj. jeszcze część zadłużenia wpłacana Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych, na podstawie zawartej ugody, na co środki SP ZOZ

uzyskał z budżetu Powiatu Pszczyńskiego i może na bieżąco regulować dług. Odnośnie działalności leczniczej przekazała, że rok ubiegły był dobrym rokiem, gdzie wydawało się, że SP ZOZ bardzo dobrze poradzi sobie z otrzymanym kontraktem i z zabezpieczeniem mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego i nie tylko odnośnie chorób płuc i gruźlicy. Dodała, że w specjalistce nie ma ograniczeń, w związku z czym z usług korzystać mogą pacjenci nie będący mieszkańcami Powiatu. Na początku roku jeden lekarz pracował na pełny etat. Z kolei p. Doktor, która jednocześnie pełniła obowiązki Zastępcy Kierownika SP ZOZ pracowała również, jako lekarz. Dodatkowo od lutego 2020 r. udało się pozyskać jeszcze jednego lekarza. Kolejno w miesiącu marcu 2020 r. przyszła pandemia, rozpoczęły się różne ograniczenia. W ramach zabezpieczenia kadry medycznej wprowadzono możliwość udzielania teleporad i na początku placówka skorzystała z tej możliwości. Dodała, że w tym czasie lockdown był zupełny, dopiero na przełomie maja/czerwca placówka zaczęła przyjmować pacjentów. Oczywiście pacjenci byli przyjmowani w okresie pełnego zamknięcia, ale tylko pacjenci, którzy rzeczywiście wymagali nagłej i szybkiej pomocy. W rezultacie prawie połowa form pomocy stanowiła teleporady udzielonych świadczeń, zaś drugą połowę stanowiły osoby, które bezpośrednio odwiedziły Poradnię. Z początkiem tego roku wprowadzona została możliwość wykonywania spirometrii dla pacjentów, którzy jej wymagają. Jeżeli chodzi o spirometrię były, to nakazy odgórne NFZ, które ograniczały wykonywanie tych badań, bowiem sposób ich wykonywania groził niekontrolowanym rozprzestrzenianiem się wirusa. Dodała, że procedury musiały być poprzedzone jakimiś przemyśleniami, wprowadzeniem określonych zasad, posługując się tym, co przesyła Ministerstwo Zdrowia i NFZ. W tym roku placówka jest już po pierwszych doświadczeniach w wykonywaniu spirometrii. Dodała, że placówka powoli obraca się w ramach pandemii, w sposób najmniej odczuwalny dla pacjentów. Początkiem roku zmieniła się jeszcze jedna sytuacja, mianowicie jedna p. Dr Sobol-Grzesiak wiekiem zbliża się do 80 roku życia i stwierdziła, że nie da już rady pracować, udzielać porad lekarskich, bowiem przekracza, to jej możliwości zdrowotne, jednakże p. Dr Lasok nie może pełnić obowiązków zastępcy Kierownika, bowiem nie spełnia wymagań ustawy o udzielaniu świadczeń zdrowotnych, bowiem nie ma tzw. dwójki specjalizacji. Na szczęście posiada ją Dr Węgrzyn zarówno pulmonologii oraz chorób wewnętrznych, wyraził zgodę i od 1 lutego pełni funkcję Zastępcy Kierownika. W związku z czym placówka spełnia warunki nałożone ustawowo, natomiast ciągle poszukuje jeszcze jednego lekarza do pracy, by Poradnia mogła pracować przez trzy dni z jednym lekarzem, a dwa dni z dwoma. W

takim składzie Poradnia jest w stanie wykonać kontrakt, natomiast w tym momencie, kiedy pracuje jeden lekarz i tylko przez jeden dzień w tygodniu wspomagany jest przez jednego lekarza wyraziła obawę, że będzie problem. Dodała, że jeśli chodzi o tą specjalność i udzielanie tego typu porad potrzeb szczególnie po wirusie jest ogromna ilość. Poinformowała, że nie jest to tylko problem placówki w Pszczynie, bowiem z rozmów przeprowadzonych z pacjentami wynika, że gdziekolwiek by się nie zwrócili do jakiegokolwiek poradni, która posiada taki kontrakt i lekarza pulmonologa, to oczekiwanie staje się coraz dłuższe.

Kolejno Główna Księgowa SP ZOZ zapoznała radnych z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Pszczynie za rok 2020, zgodnie z **załącznikiem nr 4 do protokołu.**

Radny Alojzy Wojciech pogratulował przedmówczyniom, że zdołały uspokoić sytuację wokół SP ZOZ w Pszczynie z bardzo fajnym rezultatem. Przekazał, że wiele przychodni jest potrzebnych w Powiecie Pszczyńskim, ale chyba w tym momencie jedną z najbardziej potrzebnych jest Poradnia Chorób Płuc, zarówno z powodu pandemii, środowiska w którym żyjemy oraz z wielu innych powodów. Dlatego też jego zdaniem i zapewne zdaniem wszystkich powinniśmy zrobić wszystko, żeby przychodnia nie zniknęła z naszego terenu, by miała jak najwyższy kontrakt i miała możliwości by wykorzystała go w 100%, bowiem z pewnością są takie potrzeby mieszkańców. W związku z tym, że Rząd przymierza się do jakichś ruchów dot. zmian właściciela szpitali powiatowych zapytał, jak będzie wtedy wyglądała sytuacja przychodni i SP ZOZ, czy uchowa się w tym wszystkim? Dodał, że nie wie, czy reorganizacja dojdzie do skutku, a jeżeli nie doszłoby do niej zapytał, czy nadal Poradnia Chorób Płuc będzie funkcjonowała, jako SP ZOZ, czy też jest planowane, że włączy się do spółki samorządowej, którą z kolei Powiat planuje założyć, czy w dalszym ciągu będzie taką jednostką jakby obok, która będzie pełniła funkcje do których została powołana do spłaty zadłużenia oraz realizacji kontraktu w zakresie chorób płuc. Kolejno zapytał, czy 800 000 zł zadłużenia jest długiem względem budżetu Powiatu Pszczyńskiego, który jest stopniowo umarzany uchwałami Rady Powiatu Pszczyńskiego, jak przychodzą terminy płatności. Poinformował, że rozumie, iż nie jest to zewnętrzne zadłużenie samego SP ZOZu w którymś z banków. Kolejno podziękował p. Kierownik za całość pracy.

P. Starosta przekazała, że chciałaby wypowiedzieć się na temat pierwszego pytania, gdyż miała wrażenie, że było ono kierowane do niej.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że nie wiedział, iż p. Starosta uczestniczy w posiedzeniu Komisji.

P. Starosta kontynuując przekazała, że dołącza się do wypowiedzi przedmówcy, gdzie mówił, że Panie wykonały horrendalną pracę za co podziękowała. Dodała, że była to wielka praca i działanie pod presją czasu, co zakończyło się dobrze. Wyraziła nadzieję, że Poradnia będzie rozwijać się również w zakresie pozyskania kadry, co było bardzo trudnym wyzwaniem dla p. Kierownik, jednak zostało ono wykonane. Wyraziła nadzieję, że przez długi czas będzie służyć mieszkańcom Powiatu ze względu na te szczególne okoliczności związane z pandemią i to, że niestety choroby płuc są jednymi z głównych, na które zapadają mieszkańcy naszego Powiatu. Odnośnie przyszłości zwróciła uwagę, że rzeczywiście SP ZOZ został w tym kształcie Poradni przede wszystkim z powodu tego, że należy spłacać zadłużenie, które zostanie spłacone, o ile dobrze pamięta pod koniec przyszłego roku. Dodała, że był plan taki, aby nie była to raczej samotna wyspa, tylko by włączyć ją w struktury spółki, by mogła się rozwijać i korzystać z większych zasobów, które daje też zaplecze Szpitala, by stanowiła część większej całości. Poinformowała, że zobaczymy, jaka będzie teraz historia. Przekazała, że jest świeżo po spotkaniu Związku Powiatów Polskich i sytuacja jest dosyć trudna i napięta. Dodała, że wszystko będzie śledzić i starać się robić jak najlepiej, by Szpital funkcjonował. Należy cierpliwie poczekać na wyniki prac komisji, którą powołał Minister Zdrowia. Zapewne wszyscy będą przyglądać się szczegółowo koncepcji, która miała powstać wg zarządzenia Ministra do końca lutego. Natomiast wg zarządzenia do końca maja powinien powstać projekt ustawy, dopiero wtedy będzie wiadomo, w jakim kierunku będą zmierzać zmiany. Dodała, że jeżeli radni chcą śledzić dyskusje, poleca stronę Związku Powiatów Polskich, na której znajdują się wszystkie wystąpienia. W dniu wczorajszym odbyła się duża konferencja prasowa na ten temat. Poinformowała, że temat ten dotyczy wszystkich, bowiem wszystkim zależy na istnieniu Szpitala w Pszczynie. Ważnym jest byśmy obserwowali sytuację, ale czy mamy na to wpływ jest to już inna historia. Odnośnie planów Zarządu Powiatu w kierunku rozwoju Poradni przekazała, że Zarząd widziałby Poradnię raczej w tych dużych strukturach Szpitala i Spółki.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego zdaniem Zarząd Powiatu dobrze przewiduje i planuje, że jeżeli utworzymy spółkę samorządową, to nie zostawimy już samej Poradni obok, tylko włączymy ją w struktury, by była mocna i była elementem

całości opieki zdrowotnej realizowanej przez Powiat. Natomiast jego zdaniem, gdyby zdarzyło się, że jednak Szpital Pszczyński przejdzie na własność Skarbu Państwa, bądź Ministra Zdrowia, to w każdej sytuacji powinniśmy trzymać SP ZOZ, nawet gdyby była to tylko jedna mała przychodnia.

P. Starosta przekazała, że osobiście zgadza się z przedmówcą, natomiast nie wiadomo jak potoczą się sprawy, bowiem nie było to jeszcze analizowane. Trudno w jakiś sposób pozbywać się, czy przekazywać SP ZOZ, bowiem nie ma ku temu powodu. Należy wspierać Poradnię, tak by się rozwijała, zostało zrobione już w tym kierunku bardzo dużo i gdyby zdarzyło się, że byłaby to jedyna placówka pod nadzorem Powiatu to będzie dopieszczana.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt porządku obrad, dziękując p. Kierownik i Główną Księgową za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Agacie Lazar Podinspektorowi Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem zapoznania radnych z projektem uchwały w sprawie **wystąpienia z apelem dotyczącym leczenia uzdrowiskowego (Druk Nr 1)**.

Podinspektor dokonała omówienia projektu uchwały w sprawie **wystąpienia z apelem dotyczącym leczenia uzdrowiskowego**, zgodnie z treścią projektu uchwały przekazanego radnym.

Radny Alojzy Wojciech poinformował, że przygotowywał się do dzisiejszego posiedzenia Komisji i jako wielokrotny kuracjusz Uzdrowiska i jego wielbiciel przyznał się szczerze, że z niepokojem odczytał przygotowane informacje o problemach Uzdrowiska. Jednakże jednocześnie trafił również na artykuł, który umieszczony był na portalu money.pl, a który być może przybliży autorka projektu uchwały. Autorem tekstu pt. „W branży uzdrowiskowej wrze” jest p. Katarzyna Bartman z dnia 9 lutego br. W artykule wypowiada się w głównej mierze Prezes Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych p. Doktor Jan Golba – Burmistrz Muszyny. Poinformował, że w ww. artykule znalazł m.in. stwierdzenie, że sanatoria mogą działać komercyjnie, jeżeli mają kod PKD. Tak funkcjonuje np. Uzdrowisko w Goczałkowicach-Zdroju. Jak

zaznacza Tomasz Kordon dla kuracjuszy Narodowego Funduszu Zdrowia sanatorium jest zamknięte. Narodowy Fundusz Zdrowia wypłaca Uzdrawisku co miesiąc, w ramach rekompensaty świadczenie za gotowość do pracy w wysokości 1/12 kontraktu. Kuracjusze mogą korzystać z oferty rehabilitacyjnej, jako goście hotelowi, płacąc za wszystkie usługi. Następnie zapytał, czy sanatorium w Goczałkowicach-Zdroju, nawet komercyjnie działa, czy nie? Zapytał, czy uzyskuje jakiegokolwiek dochody, czy nie i musimy rzeczywiście, jak jest wskazane w projekcie domagać się od Ministra Zdrowia i NFZ 100% rekompensaty za oczywiste straty, jakie ponosi Uzdrawisko?

Kolejno Przewodniczący Komisji poprosił p. Grzegorza Górkę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie o przedstawienie projektu uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2)**.

Dyrektor omówił projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadaniom z zakresu utrzymania dróg publicznych**, zgodnie z treścią uzasadnienia projektu uchwały przekazanego radnym.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Dorocie Garus Naczelnikowi Wydziału Zarządzenia Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wydatki bieżące związane z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie” (Druk Nr 3)**.

Naczelnik dokonała omówienia projektu uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wydatki bieżące związane z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie”**, zgodnie z treścią uzasadnienia projektu uchwały przekazanego radnym.

Kolejno Przewodniczący Komisji poprosił p. Zdzisława Goika Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o omówienie projektu uchwały w sprawie

przekazania Staroście Pszczyńskiemu do załatwienia skargi na działalność Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pszczynie z dnia 12 lutego 2021 r. (Druk Nr 4).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokonał omówienia projektu uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok (Druk Nr 5).**

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok**, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Radny Alojzy Wojciech poprosił o przybliżenie zwiększenia wydatków w dziale 600, co w uzasadnieniu do projektu uchwały zostało zapisane w pkt 6 i 7 odnośnie zwrotu kosztów związanych z naliczonymi karami. Kolejno zapytał o powody dla których wydajemy środki na projektowaną drogę w Studzienicach oraz, czy projekt został zrealizowany w terminie umownym? Zapytał również, czy tymi środkami zwiększamy również wartość zadania, czy przyjmujemy poziom, który był wynegocjowany?

Skarbnik poinformował, że przez dwoma laty zakończone zostało zadanie inwestycyjne, tj. modernizacja dróg powiatowych ul. Jeziornej i Zdrojowej z udziałem finansowym Gminy Pszczyna i Goczałkowice-Zdrój. Powiat, w związku z przekroczeniem terminu naliczył kary wynikające z podpisanych umów. Niemniej jednak nie zasiliły one dochodów budżetu, tylko zostały umieszczone w koncie depozytowym, ponieważ wykonawca odwołał się od postępowania do sądu. Sprawa trwa prawie dwa lata. Sąd niejako przyznał rację wykonawcy, nakazał Powiatowi zwrócić karę oraz koszty postępowania sądowego. Kara została zwrócona z depozyty, w związku z czym nie obciążała budżetu Powiatu, natomiast koszty i odsetki niestety tak. Odnośnie projektu drogi w Studzienicach poinformował, że koszty projektu nie są zwiększone, tylko przywrócone, dlatego nie zwiększają rzeczywistych kosztów projektu. Dodał, że nie posiada 100% wiedzy na temat tego, czy projekt jest realizowany w terminie, choć jego zdaniem, nie. Przekazał, że jeśli przedmówca sobie życzy, może przygotować taką informację i przekaże w najszybszym możliwym terminie. Dodał, że wydaje się jemu, że w ubiegłym roku

bardzo dużo projektów miało przesunięte terminy realizacji i główną przyczyną były problemy związane z pandemią.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że mówił już ostatnio, że niekoniecznie zgadza się z tym, aby powodami koronawirusa uzasadniać np. przedłużanie terminów realizacji projektów. Dodał, że mówi o tym otwarcie, że jest to dla niego nie do przyjęcia. Przekazał, że nadal stoi na stanowisku, że jeśli chcemy realizować projekty w danym roku, to uważa, że muszą być zrealizowane w terminach tak, aby Zarząd Powiatu miał możliwość ogłaszania przetargu, nie w czerwcu, a w grudniu, bądź w styczniu najdalej, bowiem są to oczywiste budżetowe zyski Powiatu z racji niższych sum oferowanych przez wykonawców na realizację określonych zadań i nie ma co do tego żadnych wątpliwości.

Skarbnik przekazał, że koło potencjalnych oferentów na początku roku jest zawsze większe, więc szansa na dobrą cenę również wzrasta.

Kontynuując Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 6)**.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030**, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazaną radnym.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, Naczelników Wydziałów oraz Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **wystąpienia z apelem dotyczącym leczenia uzdrowiskowego (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 2) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 3) projekt uchwały w sprawie **przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem na**

realizację zadania pn. „Wydatki bieżące związane z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie” (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

- 4) projekt uchwały w sprawie **przekazania Staroście Pszczyńskiemu do załatwienia skargi na działalność Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pszczyńsku z dnia 12 lutego 2021 r. (Druk Nr 4),** został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 5) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok (Druk Nr 5),** został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.
- 6) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 6),** został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.

Ad. 3) Sprawy bieżące:

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów z dnia 21 stycznia 2021 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni mogli zapoznać się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się **w dniu 18 marca 2021 r. o godz. 14⁰⁰.**

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 14⁵¹.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik